Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ______ / 2022

“Indica ao Poder Executivo execução de
obras de terraplanagem nas ruas n°14, 15 e
25 do bairro Chácara das Orquídeas”

O Vereador ALTRAN JOSÉ FARIAS LIMA, nos termos do Art. 194 da Resolução
02/2012, indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor execução de obras de
terraplanagem nas ruas do bairro Chácara das Orquídeas

Em visita ao local, constatamos que se faz necessária a realização de obras de
terraplanagem para reconstruir/regularizar as ruas do bairro Chácara das Orquídeas,
pois as mesmas se encontram intransitáveis. Os buracos e deformações
impossibilitam o trânsito local não apenas de veículos, mas também de pedestres,
dificultando grandemente a circulação pelas ruas do bairro.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
ações necessárias visando a execução de obras de reparo nas vias do bairro
mencionado.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 11 de abril de 2022

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2022-04-11T17:10:19-0300
	ALTRAN JOSE FARIAS LIMA